ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УРАЙ

П Р И К А З

Приказ УО-8

12.01.2024

О результатах независимой оценки

качества образовательной деятельности

общеобразовательных организаций

в 2023 году

В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», на основании результатов независимой оценки качества

образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную

деятельность на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2023 году,

размещенных на официальном сайте для размещения информации о государственных

(муниципальных) учреждениях http://bus.gov.ru и сайте Оператора по адресу:

http://noko.mipnv.ru, Методическими рекомендациями к Единому порядку расчета

показателей независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность по

основным общеобразовательным программам, образовательным программам среднего

профессионального образования, основным программам профессионального обучения,

дополнительным общеобразовательным программам (с учетом отраслевых особенностей),

в целях устранения недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу образования Управления образования администрации города Урай (далее

– УО) (С.С. Брикман) направить:

         1.1. В муниципальные общеобразовательные организации сводный отчет о

результатах независимой оценки качества образовательной деятельности организаций,

осуществляющих образовательную деятельность на территории города Урай в 2023 году

(Приложение 1).

         1.2. В Департамент образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры планы общеобразовательных организаций по устранению недостатков, выявленных

http://noko.mipnv.ru/

в ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности в срок до 02.02.2024 года.

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций

(Н.Б.Овденко, Т.Д.Чирятьева, Н.В.Менщикова, Л.Р.Зорина, Е.С.Корзан, Е.А.Блохина)

проанализировать полученные результаты, утвердить планы по устранению недостатков,

выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности и направить в отдел образования УО (С.С. Брикман) в срок

до 27.01.2024 (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника УО Грунину И.Ю.

Начальник УО

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  009B0644D3DE1854167B70C6CD58FEED1F

Владелец  Зайцева  Лариса Викторовна

Действителен с 26.10.2022 по 19.01.2024

    Л.В. Зайцева

Исп.: Брикман С.С.

Brickman-ss@edu.uray.ru
Телефон: 8(34676)23233 добавочный 805

Раздать: МБОУ, дело, отдел

Приложение 2 к приказу начальника

Управления образования

администрации города Урай

от__________________№_________

План

по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности на 2024 год

___________________________________________________________
  наименование общеобразовательной организации

Недостатки,

выявленные в ходе

независимой

оценки качества

условий оказания

услуг

организацией

Наименование мероприятия

по устранению недостатков,

выявленных в ходе

независимой оценки качества

условий оказания услуг

организацией

Планов

ый срок

реализа

ции

меропр

иятия

Ответственны

й

исполнитель

(с указанием

фамилии,

имени,

отчества и

должности)

Сведения о ходе

реализации мероприятия

реализованны

е меры по

устранению

выявленных

недостатков

фактичес

кий срок

реализац

ии

I. Открытость и доступность информации об организации или о федеральном учреждении медико-

социальной экспертизы

II. Комфортность условий предоставления услуг

III. Доступность услуг для инвалидов

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации или федерального учреждения медико-

социальной экспертизы

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг